
21/05/2018

1/8

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 014/2018
Processo nº : 217/2018
Objeto : Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, natural, acondicionado em garrafões de 20
(vinte) litros para a Área Regional de Presidente Prudente e Promotorias de Justiça sob tutela.
 
 
Às 11:34:07 horas do dia 21 de Maio de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARIA NAZARÉ
ANTÃO PEREIRA DA SILVA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ADRIANA HELENA FONSECA
PEREIRA, GUSTAVO PIZZICOLA e SILVANA FERREIRA BARBOSA, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 270101000012018OC00024. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFAO PLASTICO
FABRICADO COM RESINA VIRGEM OU OUTRO MATERIAL ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, VEDADO
COM TAMPA DE PRESSAO E LACRE, COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA, COM VASILHAME,
CONTENDO VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME), PORTARIA 387/08 (DNPM), ABNT
NBR 14.328:2011, NBR 14.638:2011, NBR 14.222:2013 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 3492 / GARRAFAO DE 20,00 LITRO

Menor Valor : 12,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05415277000107 - RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS - ME

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

RODRIGO JOSE
DE ATAYDE
BEBIDAS - ME

1
Água
Mineral
Araguá

13,0000 10/05/2018 00:00 Classificada classifico o item

JOSE ROBERTO
DE CAMPOS
ÁGUA - ME

2 Acqua
Pura
20
litros

28,0000 09/05/2018 00:00 Classificada classifico o item



21/05/2018

2/8

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Chat

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS - ME 12,9000 21/05/2018 12:17:43 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

RODRIGO JOSE DE ATAYDE
BEBIDAS - ME

Negociação 12,9000
21/05/2018

12:21
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

RODRIGO JOSE DE
ATAYDE BEBIDAS - ME

21/05/2018
15:20

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0219 ME 05.415.277/0001-07 RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS - ME

FOR0103 ME 68.385.590/0001-51 JOSE ROBERTO DE CAMPOS ÁGUA - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
21/05/2018

11:34:07

Pregoeiro TODOS Bom dia Senhores.
 

21/05/2018
11:34:16

FOR0219 Pregoeiro Bom dia pregoeiro
 

21/05/2018
11:35:16



21/05/2018

3/8

Pregoeiro TODOS ALGUMAS INFORMAÇÕES IMPORTANTES: A licitante vencedora deverá entregar os
garrafões lacrados, rotulados e envasados em recipientes transparentes, preservando-se
as condições de potabilidade da água, de maneira a permitir recebimento e armazenagem
em perfeitas condições, devendo constar na proposta a marca e fonte produtora da água
mineral cotada. 
No momento da assinatura do contrato, deverá ser apresentado o laudo técnico de
controle físico-químico, com data inferior a 3 (três) anos, e de controle microbiológico, com
data inferior a 90 (noventa) dias, emitidos por órgão oficial de saúde pública, ou outra
Instituição autorizada, relativos à marca e fonte indicadas na proposta.

21/05/2018
11:43:26

FOR0219 Pregoeiro ok.
21/05/2018

11:45:38

Pregoeiro TODOS
prezados senhores: observem valores, marcas em suas propostas, a fim de verificação
quanto ao atendimento ao edital, pois não serão aceitos pedidos de desclassificação após
esta fase. 

 

21/05/2018
11:45:49

Pregoeiro TODOS logo iniciaremos a etapa de lances. 
 

21/05/2018
11:47:38

Pregoeiro TODOS Ok Fornecedores? podemos começar?
 

21/05/2018
11:49:13

FOR0219 Pregoeiro sim
21/05/2018

11:49:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
21/05/2018

11:50:44

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
21/05/2018

11:50:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 21/05/2018 - 12:05:58
21/05/2018

12:06:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
21/05/2018

12:06:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
21/05/2018

12:06:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
 AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFAO PLASTICO, COM VASILHAME

 Menor proposta: R$ 13,0000
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/05/2018
12:07:00

Pregoeiro TODOS SR FOR 0219, por favor verificar a possibilidade de redução no valor ofertado.
 

21/05/2018
12:08:37

FOR0219 Pregoeiro ok vou verificar
 

21/05/2018
12:09:51

Pregoeiro FOR0219 ok, vamos aguardar.
 

21/05/2018
12:10:15

FOR0219 Pregoeiro Podemos reduzir para R$ 12,90.
 

21/05/2018
12:11:57

Pregoeiro TODOS vamos verificar a aceitabilidade.
 

21/05/2018
12:12:39

FOR0219 Pregoeiro ok
 

21/05/2018
12:12:54



21/05/2018

4/8

Pregoeiro TODOS SR FOR 0219, favor informar o novo valor no sistema na opção "enviar oferta".
 

21/05/2018
12:15:29

Pregoeiro FOR0219 SR ainda não está aparecendo o novo valor, o SR já colocou?
 

21/05/2018
12:17:47

Pregoeiro TODOS ok
 

21/05/2018
12:18:01

Pregoeiro TODOS Obrigada
 

21/05/2018
12:18:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
21/05/2018

12:18:18

Pregoeiro TODOS
Solicitamos que a partir de agora o licitante vencedor nos envie a documentação exigida
no edital, se possível para facilitar os trabalhos pedimos que envie em um 

 só arquivo
 

21/05/2018
12:20:41

FOR0219 Pregoeiro ok
 

21/05/2018
12:21:09

Pregoeiro FOR0219
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 12,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

21/05/2018
12:21:35

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

21/05/2018
12:21:41

Pregoeiro TODOS
Informamos aos licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da licitante
vencedora, clicando em Ficha Cadastral Licitante.

 

21/05/2018
12:26:39

Pregoeiro TODOS SR FOR 0219, esta com alguma dificuldade para enviar os arquivos?
 

21/05/2018
12:27:47

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_2.pdf".

21/05/2018
12:29:19

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_3.pdf".

21/05/2018
12:29:26

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_4.pdf".

21/05/2018
12:29:41

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_5.pdf".

21/05/2018
12:30:01

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_6.pdf".

21/05/2018
12:30:09

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_7.pdf".

21/05/2018
12:30:20

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_8.pdf".

21/05/2018
12:30:27

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1ew2ps6r%2bd9EcmbWXg4fSrg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1rfY%2b9zek2BPWiGMkeEBC0g%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1ZO%2bqrWjayVHBSBc7mYf7eQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1QbIDoCEvWccSRFlTNarK2Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1vSgq0Fss1zf7u1ihrPnFbQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1AO5vR37aOtY5ihylfeWTsQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1zER91LH2J55Gvsfn1vRwVA%3d%3d


21/05/2018

5/8

FOR0219 Pregoeiro O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_9.pdf".

21/05/2018
12:30:35

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_10.pdf".

21/05/2018
12:30:43

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_11.pdf".

21/05/2018
12:30:51

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_12.pdf".

21/05/2018
12:30:58

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_13.pdf".

21/05/2018
12:31:14

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_14.pdf".

21/05/2018
12:31:25

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_15.pdf".

21/05/2018
12:31:33

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_16.pdf".

21/05/2018
12:33:17

Pregoeiro TODOS
SR FOR 0219 segue os documentos que faltam: contrato social, prova de inscrição
estadual e municipal, certidão de regularidade de debito com a fazenda municipal, CNDT -
Certidão de débitos trabalhistas, e falência e concordata. 

 

21/05/2018
12:49:58

Pregoeiro FOR0219 favor providenciar, estamos aguardando
 

21/05/2018
12:50:19

FOR0219 Pregoeiro ok já vou providenciar.
 

21/05/2018
12:52:00

Pregoeiro FOR0219
SR FOR a CERTIDÃO DE DÉBITOS COM A FAZENDA ESTADUAL enviada está vencida,
favor mandar uma atualizada.

 

21/05/2018
12:53:33

FOR0219 Pregoeiro ok vou providenciar
 

21/05/2018
12:58:34

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_17.pdf".

21/05/2018
12:58:44

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_18.pdf".

21/05/2018
12:58:51

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_19.pdf".

21/05/2018
12:59:01

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_20.pdf".

21/05/2018
12:59:09

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_21.pdf".

21/05/2018
13:06:13

FOR0219 Pregoeiro
Sr. pregoeiro, só esta faltando o contrato social e a certidao de falencia, estou esperando
o escritório me enviar

21/05/2018
13:08:55

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_22.pdf".

21/05/2018
13:12:00

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1cRW606Xb0fyab2kHe9POIg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy15GDGYzM%2fQlLvJ1pJRBWaBg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1qXmyiaTeO0o5NqDxTv%2fFfg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1ulWR67O3M2WuIeSWXdGvZw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1Z2F3OCMkhQis%2b2aozfGYfg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1814B3kzFw65Xwnrt%2bzRgRw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1kYhhoKXWQD8gHQSTNYMuww%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1Eb5lvlFQimB%2b4GsT9Tk0ZQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy19yknU7ZrIRIz%2boclPHYGjQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1RTFdW1UbGN1l884%2fhr1fxg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1ITsCfofLorUPXJpgKSgECg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1cJzHnevPSxXp7H2YU8aniQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1LGVowOcxPY4eXg%2bt%2bYwD4A%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1jlT3Kj4H8yRFgrxd1CUDBQ%3d%3d


21/05/2018

6/8

Pregoeiro TODOS Ainda esta faltando: Certidão de Regularidade de Débito com as Fazendas
Estadual(atualizada) e Municipal, da sede ou do domicílio da licitante;

 

21/05/2018
13:12:09

FOR0219 Pregoeiro Ok
 

21/05/2018
13:14:21

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_23.jpg".

21/05/2018
13:17:36

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_24.pdf".

21/05/2018
13:17:59

Pregoeiro TODOS
OK, SR FOR 0219, vamos suspender para almoço, enquanto isto o SR providencie as
documentações que estão faltando e ao retornarmos o SR nos envie. retornaremos ás
14:30. 

 

21/05/2018
13:20:05

FOR0219 Pregoeiro ok , uma duvida
 

21/05/2018
13:20:35

FOR0219 Pregoeiro a certidao que tenho aqui estadual não esta valida?
 

21/05/2018
13:20:51

Pregoeiro TODOS a que os SR nos enviou esta vencida desde o dia 11/05.
 

21/05/2018
13:22:14

FOR0219 Pregoeiro ok vou verificar 
 

21/05/2018
13:22:41

Pregoeiro TODOS vamos suspender e o SR providencia ok?
 

21/05/2018
13:22:52

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 21/05/2018 13:23:23.
21/05/2018

13:23:23

Pregoeiro TODOS Motivo: ALMOÇO
21/05/2018

13:23:23

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 21/05/2018 14:30:00
21/05/2018

13:23:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
21/05/2018

14:30:02

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
21/05/2018

14:34:42

Pregoeiro TODOS Boa tarde senhores,
 

21/05/2018
14:35:29

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_25.pdf".

21/05/2018
14:36:27

Pregoeiro TODOS falta a Certidão de Regularidade de Débito com as Fazendas Estadual(atualizada) 
 

21/05/2018
14:40:42

Pregoeiro TODOS pode ser emitida via internet no sítio http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
 

21/05/2018
14:44:33

FOR0219 Pregoeiro Senhor pregoeiro Fomos até o posto fiscal (Secretaria da Fazenda) e lá Fomos
informados que consta um boleto de IPVA em aberto, não liberão a Certidão mas já esta
pago,só será liberada a certidão somente quarta - feira temos a possibilidade de enviar ai
Senhor isso na quarta - feira.

 

21/05/2018
14:44:54

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1kKemn59eCWpWhQqPWGG8IQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy12WUKdXJF0BwdLdt3SMB5QA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1Js2S2wqbyPEOqEvCOmNGyA%3d%3d


21/05/2018

7/8

FOR0219 Pregoeiro no site não esta dando pra sair
 

21/05/2018
15:05:59

FOR0219 Pregoeiro
o documento vai ser pago ainda, estamos indo no banco agora, vc pode nos dar um prazo
para entregar essa certidão .?

 

21/05/2018
15:07:51

FOR0219 Pregoeiro
Senhor pregoeiro estava me equivocando e mandei errado já estou encaminhando a
correta me desculpem

 

21/05/2018
15:12:36

FOR0219 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0219_26.pdf".

21/05/2018
15:14:07

Pregoeiro TODOS SR FOR 0219 sua habilitação esta ok , vamos encerrar.
 

21/05/2018
15:19:56

Pregoeiro TODOS
O Licitante RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS - ME foi habilitado para o Item 1.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/05/2018
15:20:36

Pregoeiro TODOS

Informamos ao licitante vencedor que os originais ou cópias autenticadas por tabelião de
notas, dos documentos enviados na sessão, deverão ser apresentados na Comissão
Julgadora de Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º andar – sala 510 – Centro – São
Paulo, em até 02 (dois) dias após o encerramento da sessão pública, sob pena de
invalidade do respectivo ato de habilitação e a aplicação das penalidades cabíveis.

 

21/05/2018
15:25:32

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

21/05/2018
15:25:40

Sistema
BEC/SP

TODOS
21/05/2018

15:25:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
21/05/2018

15:25:40

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

21/05/2018
15:25:40

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos o prazo de 5(cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recurso. Esclarecemos que tal manifestação
deverá ser motivada.

 

21/05/2018
15:26:09

Pregoeiro TODOS Diante da ausência de manifestação daremos andamento á sessão. 
 

21/05/2018
15:32:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
21/05/2018

15:33:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
21/05/2018

15:33:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
21/05/2018

15:34:01

Pregoeiro TODOS Agradecemos a participação e colaboração de todos. 
 

21/05/2018
15:35:22

Pregoeiro TODOS
Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de
Apoio.

 

21/05/2018
15:37:22

Licitante vencedor : RODRIGO JOSE DE ATAYDE
BEBIDAS - ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
12,9000

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbDllnin8iFE3Hc5CmeIX%2bqYekldclj7oO9dWShXztdy1sU1Simj5A8KSmL3LxO8Uxw%3d%3d


21/05/2018

8/8

 

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 21/05/2018
15:38:08

Sessão Pública Suspensa

Às 13:23:23h do dia 21 de maio de 2018, foi suspensa a sessão pública, em virtude de ALMOÇO.
Às 14:34:42h do dia 21 de maio de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARIA NAZARÉ ANTÃO
PEREIRA DA SILVA e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao
pregão nº 270101000012018OC00024.
 

Encerramento realizado por MARIA NAZARÉ ANTÃO PEREIRA DA SILVA

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.

Data 21/05/2018 às 15:37:30


